2013 年 3 月 21 日

【各位】

SBI 少額短期保険株式会社

増資による財務基盤の強化について

 SBI 少額短期保険株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：新村 光由、以下「当

社」）は、SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：北尾 吉

孝）を引受先とする第三者割当による新株式発行に関し、本日払込手続が完了いた

しましたので、お知らせいたします。

 これにより、当社の資本額は資本金、資本準備金を合わせて 22 億 80 万 9 千円と

なります。

記

１、増資の理由

 保有契約件数の増加を背景とした財務基盤の強化および今後の事業拡大のため

の資本の確保を目的としたものです。

２、増資前および増資後の状況

（千円未満切捨）

 【増資前】 【増資後】

（１）資本金 1,644,873 千円 1,744,874 千円

（２）資本準備金 355,933 千円 455,934 千円

（３）発行済株式数 30,199 株 48,381 株

（４）主要株主の持株比率

   SBI ホールディングス株式会社

   (SBI グループ合計)

90.75%

（94.98%）

94.22%

（96.86%）

※SBI グループ合計の比率は、SBI ホー

ルディングス及び国際会計基準でその子

会社となる会社・ファンドの議決権所有比

率の合計になります。

【会社概要】

商号 ： SBI 少額短期保険株式会社（英文表記：SBI SSI Co.,Ltd.）

代表者 ： 新村 光由

登録番号 ： 関東財務局長（少額短期保険）第１号

本社所在地 ：
〒106-0032 東京都港区六本木 1-9-9 六本木ファーストビル

18F

URL ： http://www.jishin.co.jp/

  SBI 少額短期保険株式会社は、地震によって被災した後の生活再建を支援するこ

とを目的とした「地震被災者のための生活再建費用保険」（愛称：リスタ）および「地震

被災者のための生活支援費用保険」（愛称：ミニリスタ）を販売する少額短期保険業

者です。

以上